
Servicii și produse de calitate pentru creșterea atractivității teritoriului GAL!

1

Nr. G.A.L. ”Dealurile Sultanului”: 61/30.01.2026

NOTĂ DE TRANSFORMARE A RAPORTULUI DE SELECȚIE INTERMEDIAR ÎN

RAPORT DE SELECȚIE FINAL

Asociația Grupul de Acțiune Locală ”Dealurile Sultanului”
Intervenția nr. 1 – ”Crearea și dezvoltarea serviciilor de bază locale”
Perioadă derulare apel de selecție: 06.10.2025, ora 09:00 - 04.11.2025, ora 23.59
Raport de selecție intermediar nr. 59/23.01.2026
Suma alocată pentru această sesiune: 1.258.000,00 euro
Valoarea publică totală a proiectelor selectate de GAL pentru această sesiune: 751.236,00 euro

În urma lansării sesiunii de proiecte pentru Intervenția nr. 1 – ”Crearea și dezvoltarea
serviciilor de bază locale” - sesiunea 1/2025, Asociația Grupul de Acțiune Locală ”Dealurile
Sultanului” a derulat procedura de evaluare și selecție a celor 10 proiecte depuse, cu respectarea
prevederilor Strategiei de Dezvoltare Locală a GAL ”Dealurile Sultanului”, Ghidului Solicitantului
aferent Intervenției nr. 1 și a Ghidului de implementare pentru Intervenția DR 36.

În urma finalizării etapelor de evaluare administrativă, eligibilitate, selecție și departajare,
Comitetul de Selecție al GAL ”Dealurile Sultanului” a aprobat Raportul de Selecție Intermediar,
publicat la data de 23.01.2026.

Ulterior publicării Raportului de Selecție Intermediar, solicitanții au avut posibilitatea
depunerii contestațiilor cu privire la rezultatul evaluării și selecției în perioada 23.01.2026 –
29.01.2026, ora 23:59:59, conform prevederilor Ghidului solicitantului și apelului de selecție.

Având în vedere faptul că, după parcurgerea acestei etape, nu au fost depuse contestații, în
conformitate cu prevederile Ghidului Solicitantului, Asociația Grupul de Acțiune Locală ”Dealurile
Sultanului” emite prezenta Notă de transformare a Raportului de Selecție Intermediar în Raport
de Selecție Final.

Prezenta notă este emisă și asumată de către reprezentantul legal al Asociației Grupul de
Acțiune Locală ”Dealurile Sultanului”, care certifică faptul că procedura de evaluare, selecție și
soluționare a contestațiilor aferentă Intervenției Nr. 1 – ”Crearea și dezvoltarea serviciilor de bază
locale” a fost derulată cu respectarea cadrului procedural aplicabil, iar în lipsa unor modificări a
rezultatelor evaluării, Raportul de Selecție Intermediar devine Raport de Selecție Final la data
prezentei NOTE, în conformitate cu prevederile Ghidului Solicitantului.

Reprezentant legal – G.A.L. ”Dealurile Sultanului”
Rotaru Fabian

Întocmit,


		2026-01-30T16:23:52+0200
	GURAU RAZVAN


		2026-01-30T16:24:28+0200
	ROTARU FABIAN




